МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 30 октября 2024 года

№ 687-VII ДГ

О внесении изменений в решение

Думы города от 27.12.2013

№ 452-V  ДГ «О Положении

о департаменте архитектуры и

градостроительства Администрации

города»

В соответствии с подпунктом 22 пункта 2 статьи 31, пунктом 6

статьи 35 Устава муниципального образования городской округ Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решением Думы города

от 01.03.2011 № 862-IV ДГ «О структуре Администрации города» Дума

города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 27.12.2013 № 452-V ДГ

«О Положении о департаменте архитектуры и градостроительства

Администрации города» (в редакции от 04.03.2024 № 504-VII ДГ) следующие

изменения:

1) в пунктах 8, 10 части 3 статьи 2, пунктах 3, 5 части 1, подпункте «а»

пункта 2 части 2 статьи 3 приложения к решению слова «генеральный план»

в соответствующем падеже заменить словами «единый документ

территориального планирования и градостроительного зонирования»

в соответствующем падеже;

2) пункт 9 части 3 статьи 2, пункт 1 части 2 статьи 3 приложения

к решению после слов «правил землепользования и застройки» дополнить

словами «в составе единого документа территориального планирования

и градостроительного зонирования»;

3) подпункт «б» пункта 2, пункт 5 части 2 статьи 3 приложения

к решению после слов «Правила землепользования и застройки»

в соответствующем падеже дополнить словами «в составе единого документа

территориального планирования и градостроительного зонирования»;

4) в пункте 15 части 7 статьи 3 приложения к решению слово

«освоение» заменить словом «развитие»;

2

5) часть 5 статьи 5 приложения к решению изложить в следующей

редакции:

«5. Директор департамента имеет заместителей, которые назначаются

и освобождаются от должности Главой города по представлению директора

департамента, согласованному заместителем Главы города, курирующим

сферу архитектуры и градостроительства.».

И.о. Председателя Думы города                         А.И. Олейников

 «01» ноября 2024 г.